Α'. Οὗτος τοιχοποιῶν ὁ ἀληθὴς τοῦ Θεοῦ ἄνθρωπος
καὶ γνήσιος μετὰ τὸν ὁμώνυμον [γρ. συνώνυμον]
κέρυξ τῆς μετανοίας, ὁ γλωτταν ἄμα καὶ φωνὴν καὶ
στόμα καὶ πάντα χρυσοῦς, μᾶλλον δὲ καὶ πολλῶν τῶν
μέσων τοῦ χρυσοῦ τιμιώτερος, ἐξ Ἀντιοχείας μὲν δ

* Secundum Romanum Martyrologium, item Bedæ
et Usuardi. Sed non est hic natalis ejus dies quem
festo Exaltationis S. Crucis obisse omnes, qui ejus
res gestas conscribunt, testantur: sed translationis,

Omnium quidem eorum, qui se ex Deo gessere
vita est piis utilissima: ut quæ sit non solum exem-
plar et forma, sed etiam adhortatio ad virtutem.
Immittit enim stimulum bonæ æmulationis, et ac-
cendit piam animam ad imitationem. Vita autem
patris nostri Chrysostomi, est audita quidem aliis
jucundior, ad imitandum autem salutaris et utilis.
Nam ille quidem vir non solum habebat linguam
conducibilem iis qui eam imitantur. Imo vero, si
verum dicere oporteat, quomodo illam in dicendo
habebat inimitabilem: ita etiam hanc, quam in
agendo nemo potest assequi. Verum enim vero res
illius sunt omnino narrandæ et imitandæ pro viri-
bus. Nam pictoribus quoque non sunt despicienda
pulcherrima exemplaria, quatenus non habent faci-
lem imitationem: sed quod sperent fore, ut si ea
tandem assecuti fuerint, clari et insignes reddan-
tur: id imitatores excitat ad æmulationem: mihi
autem oratio media quadam via est ingressura, ut
nec quæcumque ab eo facta sunt, persequatur, ne-
que prætermittat ea, quæ sunt præcipua. Nam illud
quidem fere est ejusmodi, ut fieri non possit: hoc
vero non est utile. Sed illa quidem dicat, quæ
dicta, auditoribus plurimum afferent utilitatis:
prætermissa autem: damni plurimum: alia vero
relinquat aliis.

I. Hic ergo verus homo Dei, et germanus, si ullus
alius, post eum, qui erat ejusdem nominis præco
pœnitentiæ, qui lingua simul et voce et ore et in
omnibus aureus, imo vero longe auro pretiosior,
genus quidem ducebat ex Antiochia: Antiochia,

quando scilicet corpus ejus anno 438 a Comanis
translatum est Constantinopolim. Vide Bar. in Mar-
tyrol. ad 27 Jan.

inquam, quæ sita est in Coesysria. Cum tam claram autem haberet patriam, nec parentes quidem habuit minus nobiles. Fuerunt enim ii quoque suscipiendi, et splendore vitæ paucis secundi. Erat enim pater dux exercitus, et qui multis abundabat opibus. Nomen autem patri (1) quidem erat Secundus, matri vero Anthusa. Qui primum quidem erant religione gentiles, et tenebantur profundis tenebris ignorantiae, etiamsi, postquam eis natus esset filius et divino baptismate regeneratus, fuerunt ii quoque veritatis luce illuminati. Ex his ille ortus, cum esset adhuc puer ætate, nequaquam habuit puerile ingenium. Neque enim faciebat aliquid indecorum, neque erat occupatus in ludicris et lusibus: sed qualis procedens futura esset planta, ipsa omnino seipsam indicabat. Deinde divinum assequitur baptismum, corpore adhuc valde tenero et molli. Oportebat enim eum, cujus vita ad Christum inclinabat, non manere amplius Christi signaculo non signatum. Qui eum autem baptismo tinxit, fuit Meletius, qui optime administravit sedem Antiochenam, sede virtutis longe alior. Postea autem ejus quoque parentes divino tradit lavacro. Neque enim par erat, ut cum ad lucem gratiæ accessisset filius, qui ei causæ fuerant ut in lucem ederetur, non ejusdem, cujus filius, essent splendoris participes. Deinde grammatico traditus, ut primas disceret disciplinas, erat fax injecta in ignem: neque ullo omnino opus habebat stimulo, nec aliquo, qui eum esset incitaturus. Quanquam disciplina, et diuturna in uno loco mora, et assidere occupatum, sunt omnino juvenibus ingrata et injucunda, quomodo contra saltationes et translationes, cursusque et motiones sunt eis gratissima. Ille autem se totum dedebat disciplinis. Cum homo itaque ingenio simul concurrens studium, effecit ut brevi plurima disceret. Cum autem ab ineunte ætate tenuitatem amasset, et a fastu alienationem, erat superior omnibus blanditiis et rebus superfluis, neque comitum multitudinem secum ducens ad lutum litterarium neque equo vectus, iter ingredi sustinens. Sed nec aliud quidquam delicatum aut splendidum, ut qui esset ex tanta domo ostentare contendens. Itaque cum parentes quidem valde instarent, et eam rem esse sibi probro ducerent, nec ii soli, sed etiam pædagogus et condiscipuli eadem facerent, et ei exprobrarent, quod esset nimis vilis et abjectus, multum aberat ut ille persuaderetur eorum verbis, et sibi congenitam et gratam repelleret moderationem. Quamobrem cum eum aliquando convenirent parentes, et causam rogarent, cur eis dedecori esse vellet tam tenuiter vivens, et instar cujusdam plebei: ille revera sapiens, et lingua plauve invictus, O cur mihi, inquit, frustra vultis exhibere negotium, perinde ac si nos primi vitæ tenuitatem et modera-